
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS 

RUA ADHEMAR DE BARROS Nº 530 

CNPJ 45 547 403/0001-93 

DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Homologação do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 051/2020 

 

MANOEL IRONIDES ROSA, Prefeito Municipal de Bastos, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:- 

 

                                          Aprovar a Adjudicação do Pregoeiro e da Autoridade Competente do Fundo Municipal de 

Saúde (referente ao lote 110), na modalidade, Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 051/2020, o qual tem como 

objeto EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO USO DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DA MUNICIPALIDADE, 

homologando os lotes 01, 02, 11, 24 a 26, 28, 32, 43, 46, 48, 51, 57 a 59, 61, 66, 67, 73, 81, 82, 86, 87, 89 a 91, 95, 110, 

112, 122 a 125, 127, 129, 131, 133 a 136, 155, 156, 158, 160, 166, 167, 169 a 172, 175, 176, 178 e 180 no valor total de 

R$ 41.610,40 (Quarenta e um mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos) a Favor da Empresa:- E.C. DOS 

SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 02.136.854/0001-25, lotes 03, 04, 08 a 10, 12, 13, 15, 19, 21, 23, 27, 29 a 

31, 33, 38 a 42, 44, 47, 49, 50, 55, 68, 69, 71, 78, 92, 97, 99, 104, 106, 107, 113, 114, 130, 137, 150, 154, 161 a 164, 

168, 173, 174 e 182, no valor total de R$ 89.808,90 (Oitenta e nove mil, oitocentos e oito reais e noventa centavos) a 

Favor da Empresa:- DENTMED – MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 

03.526.176/0001-70, lotes 05 a 07, 18, 22, 54, 72, 74 a 77, 79, 80, 83 a 85, 88, 94, 100, 121, 126, 128, 132, 138 a 149, 

151, 152, 159 e 165, no valor total de R$ 16.669,50 (Dezesseis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta 

centavos) a Favor da Empresa:- DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 21.504.525/0001-34, lotes  14, 16, 17, 52, 63 a 65, 93, 105, 109, 153, 179 e 181, 

no valor total de R$ 35.747,30 (Trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos) a Favor da 

Empresa:- DENTAL OESTE EIRELI, CNPJ nº 05.412.147/0001-02, lotes 20, 34 a 36, 56 e 62, no valor total de R$ 

4.148,20 (Quatro mil, cento e quarenta e oito reais e vinte centavos) a Favor da Empresa:- ALTERMED MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, lotes 37, 60, 96, 101 a 103 e 177, no valor total de 

R$ 3.858,60 (Três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos) a Favor da Empresa:- PRIORITTÁ 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 29.700.587/0001-23, lotes 45, 98, 108 e 120, no valor total de R$ 

31.825,00 (Trinta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais) a Favor da Empresa:- MARILDA MULLER DA SILVA 

E CIA LTDA, CNPJ nº 10.474.392/0001-84, lotes 53, 70, 118 e 157, no valor total de R$ 13.110,00 (Treze mil, cento 

e dez reais) a Favor da Empresa:- DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 26.240.632/0001-16,  lote 111, no valor total de R$ 9.675,00 (Nove mil, 

seiscentos e setenta e cinco reais) a Favor da Empresa:- D-X INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 02.228.938/0001-99, lotes 115 a 117 e 119, no valor total de R$ 50.000,00 

(Cinquenta mil reais) a Favor da Empresa:- PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 

32.708.161/0001-20. 



 2 

Valor total da Homologação: R$ 296.452,90 (Duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e 

noventa centavos), para pagamento de acordo com o edital, ou seja, 07 (sete) dias após a entrega dos materiais objetos 

desta licitação e emissão das Notas Fiscais. 

 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS, 

   24 de novembro de 2020. 

 

 

   MANOEL IRONIDES ROSA 

   PREFEITO MUNICIPAL DE BASTOS 
 

 

 


